Министерство образования РФ
Иркутская область
Управление образования  муниципального образования
«Усть-Удинский район»
(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]14 ноября 2025 г.                                                                                № 233

Об итогах муниципального конкурса
Юных краеведов «Солдаты Великого Отечества»

В целях реализации муниципальной программы «Развитие системы образования РМО «Усть-Удинский  район на 2022-2027 гг.», формирования у детей патриотических чувств на примерах преемственности поколений, подвигов земляков в годы Великой Отечественной войны, во время вооруженных конфликтов и локальных войн в XX и XXI веках в октябре 2025 года был организован и проведен муниципального конкурса
юных краеведов «Солдаты Великого Отечества»
В конкурсе приняли участие обучающиеся МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2»,  МКОУ Балаганкинская ООШ, МБОУ Ново-Удинская СОШ
13 ноября жюри в составе: Осиповой А.В. (специалист Усть-Удинского краеведческого музея), Покрасенко Е.Н. (ведущий специалист МБУ «РИМЦ Усть-Удинский район»), Назаровой Л.И. (ведущий специалист по библиотечным фондам МБУ «РИМЦ Усть-Удинский район»), Маленьких В.В. (ведущий специалист МОЦ МБУ «РИМЦ Усть-Удинский район»), подвело итоги конкурса.
На основании решения жюри  приказываю:
1. Объявить победителями конкурса в возрастной категории 5-7 кл:
1 место  -  Бузикову Варвару «Их забрала война», 5 класс МБОУ Ново-Удинская СОШ;
1 место – Большакову Диану «Ангел на СВО», 5 класс МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2»;
2 место – Метлеву Карину «Улица Спиридона Васильевича Терещенко», 5 класс МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2»
3 место – Раськину Милану «Герой войны - Иванов Федор Александрович», 5 класс МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2».
В возрастной категории 8-11 класс:
1 место – Сагдеева Ярослава «Мой папа-герой», 8 класс МКОУ Балаганкинская ООШ;
2 место -  Назарова Владимира 9 класс «Беломестных Владимир Корнилович – Герой Советского Союза», МБОУ Ново-Удинская СОШ
3 место – Коллективную работу Авагян Рустама, Торгониной Виктории, Шпаковой Марии «Овеянные славой», 11 класс МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2»
2. Наградить победителей грамотами
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Объявить благодарность педагогам-руководителям проектов: Бузиковой В.С., Распутиной А.В., Орловой А.В., Купряковой Л. А., Распутиной Л.П.
4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

      И.О. начальника УОМО                                                          С.И. Огородников
     «Усть-Удинский район»